
UNIVERZITA
KARLOVA Toto rozhodnuti nabyly právní moci

dnem: ÍM* -
Vyznačeno dne:

Č.j.: UKRUK759163/2022-6 Dne 15.09.2022Vyřizuje: 

Rozhodnutí

Rektorka Univerzity Karlovy jako odvolací orgán příslušný podle ustanovení § 50 odst. 7 zákona č.
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),
rozhodla podle ustanovení § 90 odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve věci přijetí
uchazečky: nar. dne bytem
Česká republika, ke studiu bakalářského studijního programu Anglistika - amerikanistika, v prezenční
formě studia, uskutečňovaném na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy od akademického roku 2022/23,
o odvolání uchazečky

takto :

Rozhodnutí děkanky Filozofické fakulty Univerzity Karlovy ze dne 24.06.2022, Č.j. UKFF/59163/2022-4
se mění tak, že uchazečka se přijímá ke studiu bakalářského studijního programu Anglistika -
amerikanistika, v prezenční formě studia, uskutečňovaném na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy od
akademického roku 2022/23.

Odůvodnění:

Rozhodnutím děkanky Filozofické fakulty (dále jen „děkanka” a „fakulta”) ze dne 24.06.2022, č.j.
UKFF/59163/2022-4 (dále jen „napadené rozhodnutí”) nebyla uchazečka přijata ke studiu shora
uvedeného studijního programu. Proti napadenému rozhodnutí podala uchazečka v zákonné lhůtě odvolání,
ve kterém rozporuje hodnocení celkem 5 úloh a žádá o revizi hodnocení, přičemž k přijetí jí stačí získání
jednoho bodu navíc.
Podle ustanovení § 86 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„správní řád”), se odvoláni podává u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tedy u děkanky.
Děkanka může podle ustanovení § 87 správního řádu rozhodnutí zrušit nebo změnit, pokud tím plně
vyhoví odvolání a jestliže tím nemůže být způsobena újma žádnému z účastníků, ledaže s tím všichni,
kterých se to týká, vyslovili souhlas.
Vzhledem k tomu, že děkanka neshledala podmínky pro postup podle ustanovení § 87 správního řádu,
předala odvolání proti napadenému rozhodnutí v souladu s ustanovením § 88 odst. 1 správního řádu, ve
spojení s ustanovením § 50 odst. 7 zákona o vysokých školách k rozhodnutí rektorce.
Rektorka podle ustanovení § 50 odst. 8 zákona o vysokých školách přezkoumala soulad napadeného
rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy, vnitřními předpisy
univerzity a fakulty a s podmínkami přijetí ke studiu stanovenými fakultou a došla k závěru, že odvolání je
důvodné.
Podle ustanovení § 49 odst. 1 zákona o vysokých školách může vysoká škola nebo fakulta stanovit další
podmínky přijetí ke studiu týkající se určitých znalostí, schopností nebo nadání nebo prospěchu ze střední
školy, popřípadě vyšší odborné nebo vysoké školy. V souladu s tímto ustanovením fakulta stanovila a
zveřejnila další podmínky přijetí, jejichž součástí bylo absolvování písemné zkoušky.
Vzhledem k tomu, že uchazečka nesouhlasila s hodnocením 5 úloh, byly všechny tyto její námitky
přezkoumány nezávislým odborníkem z oboru a po jeho posouzení se rektorka rozhodla vyhovět námitce
týkající se části Gap test - položka č. 16, neboť uchazečky odpověď ("physical" form) lze akceptovat jako
správnou. Z tohoto důvodu bylo uchazečce k celkovému počtu 72 bodů dosažených v testu na studijní
program Anglistika-amerikanistika připočten 1 bod. Tím dosáhla v přijímacím řízení celkového výsledku
73 bodů, který podle bodové hranice stanovené děkankou (73 bodů) postačuje k přijetí ke studiu. Ostatní
námitky uchazečky byly shledány jako nedůvodné.

Originál, stránka č. 1



Jestliže odvolací správní orgán dojde k závěru, že napadené rozhodnutí je v rozporu s právními předpisy
nebo že je nesprávné, napadené rozhodnutí zruší nebo jeho část změní.
Na základě shora uvedeného rektorka konstatuje, že rozhodnutí děkanky je v rozporu se zákonem o
vysokých školách, vnitřními předpisy Univerzity Karlovy nebo vnitřními předpisy fakulty, anebo s
podmínkami přijetí ke studiu, a proto rozhodla, jak je uvedeno ve výroku.

Poučení:
Toto rozhodnutí je konečné a opravný prostředek proti němu není přípustný.

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.
rektorka

v zastoupení
doc. RFíDr. Markéta Martínková, Ph.D.

prorektorka pro studijní záležitosti

UNIVERZITA KARLOVA
PODATELNA - REKTORÁT

20. 09. 2022
UNIVERZITA KARLOVA
odbor pro studium a záležitosti studentů
Ovocný trh 560/5, 1 16 36 Praha 1
e-mail: studijni@ruk.cuni.cz
telefon: (420)224 491 260
http://www.cuni.cz
IČ 00216208 DIČ CZ00216208

Originál, stránka č. 2




